CÂMARA DOS DEPUTADOS
COMISSÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO

REQUERIMENTO Nº     , DE 2012

(do Deputado Domingos Neto)

Requer o arquivamento de
requerimentos de Audiência Pública
apresentados na Comissão de
Desenvolvimento Urbano na sessão
legislativa anterior, cujas reuniões não
foram realizadas.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência que, ouvido o Plenário, sejam arquivados
os requerimentos apresentados nesta Comissão, no decorrer do ano de 2011,
conforme discriminados a seguir:

Requerimentos de números: 3, 14, 15, 17, 18, 22, 23, 28, 34, 40, 41, 42,
43, 46, 48, 49 e 51, conforme tabela anexa.

JUSTIFICATIVA

Com o apoio deste Colegiado, proponho o arquivamento destes

Requerimentos para que tenhamos maior liberdade para a elaboração
legislativa de nossa agenda 2012. A Comissão de Desenvolvimento Urbano
tem, entre outros, o objetivo de realizar audiências públicas e seminários,
promovendo amplos debates sobre assuntos relevantes pertinentes ao seu
campo temático, lembrando aos nobres pares que é facultada a
reapresentação do requerimento nos mesmos termos do anterior. Na
expectativa do apoio dos membros desta Comissão para a priorização dos
temas merecedores de nossa atenção e trabalho legislativo nesta 2ª Sessão
Legislativa Ordinária, apresento o requerimento supracitado.

Sala da Comissão, em 8 de março de 2012.

Deputado Domingos Neto